
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 025/2020 – 07 de Fevereiro de 2020 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

JOSÉ ARLEN BELTRAO DE MATOS 1755094 CFP 07 a 08/11/2019 23007.00026058/2019-46 DEFERIDO 

Participação no II Seminário de Ensino, 
Pesquisa e Extensão da Rede de Educa-

ção Profissional e Tecnológica Publica da 
Bahia, em Salvador – BA. 

JULIANO PEREIRA CAMPOS 1579172 CETEC 03 a 10/2/2020 23007.00001086/2020-40 DEFERIDO 
Participação em congresso sindical do 

ANDES/Sindicato Nacional. 

LORENA DOS SANTOS SANTANA COUTINHO 1574103 CETENS/GTA 08 e 11/11/2019 23007.00023853/2019-23 DEFERIDO Por serviço eleitoral. 

NELMA DE CASSIA SILVA SANDES 1333441 CETENS 16 a 17/09/2019 23007.00022601/2019-71 DEFERIDO Participação no II SIIN, em Jequié – BA. 

SUSANA COUTO PIMENTEL 1561837 CETENS 

20,21,27 e 28/01/2020;  
10,11, 17 e 18/02/2020;  
09,10, 23 e 24/03/2020;  
13, 14, 27 e 28/04/2020;  

11, 12, 25, e 26/05/202020;  
01, 02 15 e 16/06/2020. 

23007.00031884/2019-78 DEFERIDO 
Participação nas reuniões do Conselho 

Estadual de Educação. 

 
 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CAROLINE COSTA BOURBON 1273255 CCS 02/2/2020 23007.00001273/2020-35 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CAROLINE COSTA BOURBON 1273255 CCS 27/1/2020 23007.00001273/2020-35 DEFERIDO 

 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 025/2020 – 07 de Fevereiro de 2020 
 

2/2 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CAROLINE COSTA BOURBON 1273255 CCS 02/2/2020 23007.00001273/2020-35 DEFERIDO 

 
 

 
 

 
 

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 130, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Interromper, a partir do dia 20/01/2020, as férias da servidora Carine Mascena Peixoto, SIAPE 
nº 2261009, programadas para usufruir no período de 13 a 31/01/2020, reprogramando para 
iniciar a partir do dia 10/02/2020, por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

Ocorrência: LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CAROLINE COSTA BOURBON 1273255 CCS 27/1 a 25/5/2020 23007.00001268/2020-73 DEFERIDO 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CAROLINE COSTA BOURBON 1273255 CCS 26/5 a 24/7/2020 23007.00001271/2020-89 DEFERIDO 


